
ZARZĄDZENIE Nr 0050.11.2022 

Burmistrza Tłuszcza z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości: Balcery,  Ołdaki,  
Zapole,  Pólko,  Wilczeniec,  Szymanówek,  Zalesie,  Fiukały,  Marianów, Franciszków, 
Postoliska, Chrzęsne, Rudniki, Jaźwie. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych tj. (Dz. U. 2019 r., poz. 1443) i art. 5a ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z 
uchwałą Nr VIII.118.2019 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 
2019 r. poz. 15104) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Zarządzam przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Balcery,  
Ołdaki,  Zapole,  Pólko,  Wilczeniec,  Szymanówek,  Zalesie,  Fiukały,  Marianów, na temat 
zmiany (zniesienia) nazw miejscowości w rejestrze TERYT prowadzonym przez Główny 
Urząd Statystyczny w Warszawie tj. zmiany nazw miejscowości z: 

1. „Balcery część wsi Kury” na „wieś Balcery”, 

2.   „Ołdaki część wsi Kury” na „wieś Ołdaki”, 

3.   „Zapole część wsi Kury” na „wieś Zapole”,  

4.  „Pólko część wsi Dzięcioły” na „wieś Pólko”, 

5.   „Wilczeniec część wsi Dzięcioły” na „wieś Wilczeniec”, 

6. „Szymanówek część wsi Mokra Wieś” na „wieś Szymanówek”,  
 

7.  „Zalesie część wsi Mokra Wieś” na „wieś Zalesie”,  
 

8. „Fiukały część wsi Postoliska” na „wieś Fiukały”,  
 

9. „Marianów część wsi Brzezinów” na „wieś Marianów” 

oraz przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Postoliska, 
Franciszków, Chrzęsne, Rudniki, Jaźwie na temat zniesienie nazw miejscowości rejestrze 
TERYT prowadzonym przez Główny Urząd Statystyczny w Warszawie tj. zniesienia nazw 
miejscowości: 

   10.  „Kazimierzówka część wsi Postoliska”,  

   11.  „Kurówka część wsi Postoliska”, 

   12.  „Brzeziny przysiółek wsi Franciszków”, 



  13. „Budziska przysiółek wsi Franciszków”, 

  14. „Cichów przysiółek wsi Franciszków”, 

  15.  „Kątniki – Kolonia przysiółek wsi Franciszków”, 

  16.  „Kobiel przysiółek wsi Franciszków”, 

  17.  „Chrzęsne osada leśna”, 

  18.  „Kolonia Chrzęsne część wsi Chrzęsne”, 

  19.  „Malcowizna część wsi Rudniki”, 

  20.  „Radziowizna część wsi Rudniki”, 

  21.  „Zienkiwiczów przysiółek wsi Jaźwie” 

 

 2. W konsultacjach o których mowa w ust. 1 mogą brać udział wszyscy mieszkańcy 
zamieszkali w miejscowościach wskazanych wyżej. 

§ 2 

1. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag mieszkańców miejscowości wymienionych     
w §1 na temat zmiany i zniesienia nazw miejscowości w rejestrze TERYT prowadzonym przez 
Główny Urząd Statystyczny w Warszawie. Wykaz nazw miejscowości stanowi załącznik do 
Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia                 17 października 
2019 r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części                          (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2360). 

2. Zmiana nazw miejscowości z „części wsi”  na „wieś” oraz zniesienie nazw miejscowości jest 
podyktowane wejściem w życie Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 
dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1368), a także jest niezbędnym krokiem do uporządkowania nazw miejscowości na terenie 
Gminy Tłuszcz oraz centralnych rejestrów państwowych. 

§ 3 

1. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 31 stycznia 2022 r. do 14  lutego 2022 r. 

2. Konsultacje przeprowadzone będą w formie pisemnej poprzez wypełnienie ankiety 
konsultacyjnej w wersji papierowej lub w formie elektronicznej. Formularze stanowią 
załączniki Nr 1, 2,  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. W trosce o bezpieczeństwo zdrowotne,  w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2           w 
ramach przeprowadzenia konsultacji w formie pisemnej, o którym mowa w ust. 2 został 
przewidziany dyżur telefoniczny pod numerem telefonu (29) 757 34 42 w terminie 
prowadzonych konsultacji w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Tłuszczu. 



4. Zarządzenie wraz załącznikami, zostanie zamieszczone na stronie internetowej Gminy 
Tłuszcz, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, zwanego dalej „Urzędem”,       na 
tablicy ogłoszeń  na obszarze, którego dotyczy temat konsultacji. 

5.  Wypełniony formularz należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu w Biurze Obsługi 
Interesanta lub przesłać skan wypełnionego formularza pocztą elektroniczną na adres: 
e.gajcy@tluszcz.pl 

§ 4 

Burmistrz Tłuszcza poda do publicznej wiadomości raport o przebiegu konsultacji w terminie 
14 dni od dnia zakończenia zbierania uwag i opinii. Wyniki zostaną zamieszczone na stronie 
internetowej Gminy Tłuszcz oraz udostępnione w siedzibie komórki odpowiedzialnej            za 
przeprowadzenie konsultacji. 

§ 5   

Realizację zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Tłuszcz 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w 
sposób zwyczajowo przyjęty oraz umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 


